



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Sexta-feira • 24 de Janeiro de 2020 • Ano VI • Nº 1018

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- **Termo de Ratificação - Dispensa de Licitação - Empresa: Alneir Macedo De Oliveira**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 027/2019.**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 028/2019.**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 030/2019.**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 031/2019.**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 032/2019.**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 045/2019 - Reclassificação**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 046/2019 - Reclassificação**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 047/2019 - Reclassificação**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 048/2019 - Reclassificação**
- **Súmulas dos Contratos da Secretaria de Assistência Social**
- **Súmulas dos Contratos da secretaria municipal de educação**
- **Súmulas dos Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda e Desenvolvimento Econômico**
- **Súmulas dos Contratos da Secretária Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana**

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratificamos a dispensa de licitação para a contratação da Empresa **ALNEIR MACEDO DE OLIVEIRA 07725679480**, inscrita no CNPJ sob o nº 33.543.032/0001-92, com sede na Travessa Manoel Sampaio Luz,34, Bairro – Juca Sampaio, CEP: 57.603-126, Palmeira dos Índios/AL, no valor global de **R\$ 17.500,0 (dezesete mil e quinhentos reais)**, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços e organização de festas, para realização do projeto colônia de férias 2020 do Centro de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV), com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, e nos Pareceres da Procuradoria Jurídica e do Controle Interno deste Município.

Igaci, 24 de janeiro de 2020.

Oliveiro Torres Pincó
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 027/2019.
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **SS MÍDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.346.150/0001-45, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
4	BANNER de lona plástica no tamanho 90 X 1,20 COLORIDO	UND	180	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	50,00	9.000,00
58	Confecção Backdrop, tamanho 5m x 3m em lona fosca, gramatura de 440g, impressão digital e colorido, não devendo apresentar-se borrada nem com manchas de impressão, com acabamento em ilhós de 20cm em 20cm, com impressão de arte distinta para cada backdrop.	UND	68	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	779,00	52.972,00
59	Confecção com instalação de ADESIVO CAST COM RECORTE CONJUGADO. Confecção com instalação de adesivo CAST (alta performance) com impressão digital com tinta UV (ultra - violeta - para maior durabilidade contra desbotamento da impressão) e recorte eletrônico diversos, definidos pela contratante, com instalação. Instalação: em locais a ser definidos pela contratante, em veículos, portas de vidro, paredes entre outros.	M ²	300	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	55,00	16.500,00
60	Confecção com instalação de ADESIVO CAST Confecção com instalação de adesivo CAST (alta performance) com impressão digital com tinta UV (ultra - violeta - para maior durabilidade contra desbotamento da impressão), acabamento com laminação fosca, com instalação. Instalação: em locais a ser definidos pela contratante, em veículos, portas de vidro, paredes entre outros.	M ²	210	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	55,00	11.550,00
61	Confecção com instalação de ADESIVO PERFURADO Confecção e instalação de adesivo PERFURADO com impressão digital com tinta UV (ultra - violeta - para maior durabilidade contra desbotamento da impressão), com instalação. Instalação: em locais a ser definidos pela contratante, em veículos, portas de vidro, paredes entre outros	M ²	170	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	55,00	9.350,00
63	Confecção com Instalação LETRA CAIXA EM AÇO GALVANIZADO Confecção com instalação de letra Caixa em aço galvanizado com pintura	M ²	40	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	799,00	31.960,00

	automotiva na cor definida pela contratante, sendo a espessura da letra de 5cm, instalada em fachadas de próprios.					
64	Confeção com Instalação LETRA CAIXA EM ALUMINIO COMPOSTO Confeção com instalação de letra Caixa em ALUMINIO COMPOSTO com pintura Kynar, na cor definida pela contratante, sendo a espessura da letra de 4mm e parede de 0,5mm, instalada em fachadas de próprios.	M²	188	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	800,00	150.400,00
65	Confeção com Instalação LETRA CAIXA INOX Confeção com instalação de letra Caixa em Aço Inox, com espessura da letra com 5cm, instalada em fachadas de próprios.	M²	248	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	800,00	198.400,00
86	FAIXA em lona plástica no tamanho 3,0m X 0,50cm	UND	394	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	78,90	31.086,60
116	Impressão digital em lona com estrutura em metalon	M²	270	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	110,00	29.700,00
129	PLACA DE INAUGURAÇÃO (Com prolongadores) • Material: Acrílico cristal * Espessura da chapa: 5mm. • Tamanho da placa: 60x40cm. • Cores: cristal, conforme layout acompanhada com a ordem de fornecimento. • Material do desenho e dos textos: adesivo vinílico branco, com impressão em cores. • Formato das letras: o texto da placa e a fonte deverão seguir o layout acompanhada com a ordem de fornecimento. • Tamanho das letras: variável, de acordo com layout acompanhada com a ordem de fornecimento e tamanho da placa. • Fixação da placa: prolongadores maciços reguláveis (os parafusos e porcas deverão ser fornecidos junto com as placas, que já deverão vir furadas conforme indicação no layout).	UND	185	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	300,00	55.500,00
130	Placa de inauguração com as seguintes especificações: Placa em baixo relevo, com pintura em uma cor, em aço escovado inox, fotocorrosão colorido, espessura de 1,2mm, 4 furos. A placa deverá incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Medidas: 60cm de largura por 80 cm de altura.	UND	72	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	779,00	56.088,00
132	Placa indicativa de via Pública: confeccionada em chapa metálica 16. Tamanho: 45cm de comprimento por 25 cm de largura. Descrição das letras: Fonte FRUTIGER LT55 ROMAM; altura da letra: 5cm.	UND	120	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	75,00	9.000,00

133	PLACA INDICATIVA DOS SETORES (Dupla face) • Material: PVC • Espessura da chapa: 4mm. • Tamanho da placa: 30CM X 13CM. • Cores: Branco, conforme layout acompanhada com a ordem de fornecimento. • Material do desenho e dos textos: adesivo transparente espelhado, em cores. • Formato das letras: o texto da placa e a fonte deverão seguir o layout acompanhada com a ordem de fornecimento. • Tamanho das letras: variável, de acordo com layout acompanhada com a ordem de fornecimento e tamanho da placa.	UND	304	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	10,00	3.040,00
134	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS COM NUMERAÇÃO - MATERIAL: Acrílico cristal. ARTE: Adesivo vinílico; FIXAÇÃO: Adesivo dupla-face, ref. 3M ou equivalente. BASE: Dimensões: X = 300mm; Y = 100mm; Z = 3mm. Recorte curvo nas laterais. (r1 = 140mm)	UND	443	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	15,00	6.645,00
148	Confecção Backdrop, tamanho 5m x 3m em lona fosca, gramatura de 440g, impressão digital e colorido, não devendo apresentar-se borrada nem com manchas de impressão, com acabamento em ilhós de 20cm em 20cm, com impressão de arte distinta para cada backdrop.	UND	22	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	779,00	17.138,00
149	Confecção com Instalação LETRA CAIXA EM ALUMINIO COMPOSTO Confecção com instalação de letra Caixa em ALUMINIO COMPOSTO com pintura Kynar, na cor definida pela contratante, sendo a espessura da letra de 4mm e parede de 0,5mm, instalada em fachadas de próprios.	M ²	62	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	800,00	49.600,00
150	Confecção com Instalação LETRA CAIXA INOX Confecção com instalação de letra Caixa em Aço Inox, com espessura da letra com 5cm, instalada em fachadas de próprios.	M ²	82	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	800,00	65.600,00
157	Placa de inauguração com as seguintes especificações: Placa em baixo relevo, com pintura em uma cor, em aço escovado inox, fotocorrosão colorido, espessura de 1,2mm, 4 furos. A placa deverá incluir parafusos de acabamento, com buchas para fixação. Medidas: 60cm de largura por 80 cm de altura.	UND	23	SS MIDIA EXTERIOR E COMUNICAÇÃO VISUAL	779,00	17.917,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 821.446,60**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 028/2019.
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **MARIA L. CAMINHA DA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.658.386/0001-99, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
1	ADESIVO em plástico no tamanho de 12cm de diâmetro colorido.	UND	1.2000	0,50	6.000,00
5	BLOCO - COLADO. Atendimento médico de urgência, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. Tiragem: 50 unidades	BLOCO	100	2,80	280,00
6	bBLOCO: FICHA DE NOTIFICAÇÃO PAPEL A4 AUTOCOPIATIVO FRENTE ,SENDO COM 3 VIAS SENDO(1ª VIA BRANCA;2ªVIA AZUL; 3ª VIA AMARELA) DIMENSÕES: 210 X 297MM. BLOCOS COM 50 UNIDADES	BLOCO	4	20,00	80,00
8	BLOCO 100X1 – Colado. Formato: 21 X 15, Tipo Papel: Off Set 63g, Cor: 1 Cor, Tiragem: 50 Blocos	BLOCO	200	2,49	498,00
9	BLOCO 100X1 – Colado. Formato: 21 X 30, Tipo Papel: Off Set 63g, Cor: 1 Cor, Tiragem: 50 Blocos	BLOCO	200	5,50	1.100,00
10	BLOCO 100X1 - COLADO. Marcadores de consumo alimentar papel A4 na cor Branco. Formato: 21 X 30, Tipo Papel: Off Set 63g, Cor: 1 Cor TIRAGEM: 50 unidades	BLOCO	200	5,50	1.100,00
13	BLOCO 50 X 1 - COLADO - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 30 Blocos	BLOCO	200	3,00	600,00
14	BLOCO 50 X 1 - COLADO - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	200	2,99	598,00
15	BLOCO 50 X 1 - COLADO - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Off Set 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 10 Blocos	BLOCO	100	3,50	350,00
16	BLOCO 50 X 1 - COLADO - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Off Set 63g - Cor: 1 Cor - Tiragem 30 Blocos	BLOCO	100	3,50	350,00
17	BLOCO 50 X 1- COLADO - Formato: 21 X 30 - Tipo de Papel: Off Set 63g - Cor: 1 Cor - Tiragem 10 Blocos	BLOCO	200	3,50	700,00
18	BLOCO 50 X 1- COLADO - Formato: 21 X 30 - Tipo de Papel: Off Set 63g - Cor: 1 Cor - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	50	3,80	190,00
21	Bloco de relação de exames citológicos, papél ofício 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	400	3,20	1.280,00
22	Bloco de requisição de exames citopatológicos-colo do útero, papél ofício 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas, impressão frente e verso. Conforme modelo em	BLOCO	500	3,10	1.550,00

	anexo.				
23	BLOCO Ficha de diarreia (ACS) - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	7.500	3,00	22.500,00
24	BLOCO Ficha de Diarreia (enfermeiras) - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	5000	3,00	15.000,00
25	BLOCO Notificação Dengue/Chikungunya - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	1000	3,00	3.000,00
26	BLOCO Notificação Ficha de conclusão - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	500	3,00	1.500,00
27	BLOCO Notificação Hanseníase - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	500	3,00	1.500,00
28	BLOCO Notificação Individual - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	5000	3,00	15.000,00
29	BLOCO Notificação Intoxicação Exógena - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	1000	3,00	3.000,00
30	BLOCO Notificação Leishmaniose Visceral - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	1000	3,00	3.000,00
31	BLOCO Notificação paralela negativa - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	5000	3,00	15.000,00
32	BLOCO Notificação por animais peçonhentos - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	500	3,00	1.500,00
33	BLOCO Notificação Sífilis Adquirida - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	500	3,00	1.500,00
34	BLOCO Notificação Sífilis em gestante - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente/Verso - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	500	3,00	1.500,00
35	BLOCO Notificação Tuberculose - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	500	3,00	1.500,00
36	Bloco registro diário de serviço antiveterinário - FAD 01. Papel A4 na cor branca frente e verso como retangular com espaço para 25 logradouro. Dimensões: 210 x 297mm. Tiragem: 50 unidades	BLOCO	200	3,00	600,00
41	CAPA DE IPTU, FORMATO: 25CM X 10CM, TIPO PAPEL: OFF SET 180G. - TIRAGEM 5.000 UNIDADES.	PC	2	499,99	999,98

57	Confecção Backdrop, tamanho 3m x 3m em lona fosca, gramatura de 440g, impressão digital e colorido, não devendo apresentar-se borrada nem com manchas de impressão, com acabamento em ilhós de 20cm em 20cm, com impressão de arte distinta para cada backdrop.	UND	90	360,00	32.400,00
72	Diário de Classe - Fundamental 2 Modelo 4 Capa: 32x31 cm, 4x1 cores em papel off set 180g. Miolo: 28 pág. 16x31 cm, 1 cor em tinta preta papel off set 75g. (tiragem: 50 unds)	PC	10	200,00	2.000,00
73	Diário de Classe - Pré-Escola Modelo 2 Capa: 21x29,7 cm, 4x0 cores em papel off set 75g. Miolo: 170 pág. 21x29,7 cm, 1 cor em tinta preta, papel off set 75g com capa de BOPP transparente e contra-capa em BOPP fosco com espiral. (tiragem: 60 unds)	PC	10	899,00	8.990,00
74	Encaminhamento setor médico, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm (bloco com 50 folhas). Conforme modelo em anexo.	BLOCO	600	2,99	1.794,00
75	ENVELOPE BRANCO GRANDE - Formato: 24 X 34 - Tipo Papel: Off Set 75g - Cor: 1 Cor - Tiragem 1.000 Unds.	PC	23	400,00	9.200,00
76	ENVELOPE BRANCO GRANDE Formato: 24 x 34, Tipo Papel: Off Set 75g, Cor: 4 Cores, Tiragem: 1.000 Unds	PC	20	400,00	8.000,00
78	ENVELOPE BRANCO MÉDIO Formato: 18,5 X 25, Tipo Papel: Off Set 75g, Cor: 4 Cores, Tiragem: 1.000 Unds	PC	30	300,00	9.000,00
80	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO Formato: 11,4 X 23, Tipo Papel: Off Set 75g, Cor: 4 Cores, Tiragem: 1.000 Unds	PC	13	280,00	3.640,00
81	ENVELOPE GRANDE KRAFT - Formato: 24 X 34 - Tipo Papel: kraft 75g - Cor: 1 Cor - Tiragem 600 Unds.	PC	90	300,00	27.000,00
82	ENVELOPE KRAFT GRANDE: Formato: 24 X 34, Tipo Papel: Kraft 75g, Cor: 01 Cor, Tiragem: 1.000 Unidades	PC	35	300,00	10.500,00
83	ENVELOPE MÉDIO KRAFT - Formato: 18,5 X 25 - Tipo Papel: Kraft 75g - Cor: 1 Cor - Tiragem 1.000 Unds.	PC	40	200,00	8.000,00
85	Faixa em lona front light 480 g, com impressão digital e acabamento em madeirite ou ilhós conforme necessidades da licitante.	M ²	512	49,00	25.088,00
89	FICHA de acompanhamento individual para o 1º, 2º e 4º ano do ensino fundamental: formato jogo com 2 folhas, tamanho 21x27,5 cm- impressão 1/1- papel 90gr. (modelo anexo)	UND	3000	0,15	450,00
93	Ficha de cadastramento de gestantes papel ofício 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas, impressão frente e verso . Conforme modelo em anexo.	BLOCO	500	2,99	1.495,00
97	Ficha de Procedimentos, papel ofício 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas, impressão frente e verso. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	8000	2,69	21.520,00
100	Ficha de visita domiciliar, papel A4 na cor branca,	UND	700	0,10	70,00

	dimensões: 210 x 297mm. Conforme modelo em anexo.				
104	FOLDER - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel reciclado 150g - Cor: 4 X 4 Cor - Frente/Verso - Tiragem 1.000 Unds.	PC	35	400,00	14.000,00
105	FOLDER - Formato: 15 X 21 - Tipo Papel: Couchê 115g - Cor: 4 Cor - Tiragem 1.000 Unids.	UND	21	300,00	6.300,00
106	FOLDER - Formato: 15 X 21 - Tipo Papel: Couchê 115g - Cor: 4 Cor - Tiragem 2.000 Unids.	PC	15	250,00	3.750,00
107	FOLDER Confecção de fotolito, impressão e acabamento de folder com programação em papel couchê liso 150 g, no formato aberto 29 x 20,5, 4/4 cores. Acabamento 01 dobra. (tiragem: 1000 unds)	PC	20	250,00	5.000,00
110	FOLDER POLICROMIA - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Couchê 40115g - Cor: 4 X 4 Cor - Frente/Verso - Tiragem 1.000 Unds.	PC	5010	450,00	2.254.500,00
111	Formulário de controle de reposição de medicamentos injetáveis controlados- papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. bloco com 50 unid.. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	40	4,00	160,00
112	Formulário de controle e reposição de correlatos (frente e verso) papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. - blocos com 50 unid.. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	100	2,99	299,00
113	Formulário de controle e reposição de medicamentos de alta demanda (frente e verso) papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. blocos com 50 unid.. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	100	3,20	320,00
114	Formulário de controle e reposição de medicamentos e emergência papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. (blocos com 50 unid). Conforme modelo em anexo.	BLOCO	20	3,50	70,00
117	LEQUES Leque tipo Abano, formato: 21cm de diâmetro, recorte especial; impressão colorida em papel triplex 300 g/m ² . (tiragem: 200 unds)	PC	60	200,00	12.000,00
121	Mapa de acompanhamento nutricional, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. Tiragem: 100 unidades	BLOCO	150	2,99	448,50
125	PAPEL A4 COM MARCA D'ÁGUA - Papel: 75g - Cor: 4 X 0	RESMA	600	26,99	16.194,00
126	PAPEL A4 TIMBRADO - Papel: 75g - Cor: 4 X 0	RESMA	100	30,00	3.000,00
127	PASTA padronizada com bolso 230X310mm, 120GRS. IMPRESSÃO 4/1	UND	4820	0,70	3.374,00
128	PASTAS com bolso 31x 45cm , 4x0 cores, TINTA ESCALA EUROPA em PAPEL TRIPLEX 250g. Pré impressão. Preparação/ gravação CTP. Com bolso, guilhotina, corte/vinco.	UND	5820	0,89	5.179,80
136	Receituário, papel sulfite na cor branca 90gr, tamanho: 15 x 21 , bloco com 50 folhas. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	16.125	1,99	32.088,75
139	Requisição de mamografia, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. (bloco com 50 folhas). Conforme modelo em anexo.	BLOCO	300	3,00	900,00
143	Sistema de vigilância alimentar e nutricional, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. Tiragem: 50 folhas	BLOCO	100	3,20	320,00

146	BLOCO Ficha de diarreia (ACS) - COLADO - Formato: 21x30cm - Tipo Papel: Off Set: 63g - Cor: 1 Cor - Frente - Tiragem 50 Blocos	BLOCO	2.500	3,00	7.500,00
151	CRACHÁ Confecção de fotolito, impressão e acabamento de crachá, em papel supremo 250 g, revestido em BOPP, com plastificação rígida, com furo central na parte superior, abaloada nas quatro extremidades, no formato 13,5 x 9,5 cm, 4/0 cores. (tiragem: 50 unds)	PC	116	99,99	11.598,84
152	ENVELOPE GRANDE KRAFT - Formato: 24 X 34 - Tipo Papel: kraft 75g - Cor: 1 Cor - Tiragem 600 Unds.	PC	30	300,00	9.000,00
153	Ficha de Atendimento individual, papel officio 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas, impressão frente e verso. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	2.500	3,00	7.500,00
155	PAPEL A4 COM MARCA D'ÁGUA - Papel: 75g - Cor: 4 X 0	RESMA	200	26,99	5.398,00
158	Receituário, papel sulfite na cor branca 90gr, tamanho: 15 x 21 , bloco com 50 folhas. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	5.375	1,99	10.696,25

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 2.680.520,12**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 030/2019.
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **RUMO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.668.687/0001-91, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	Atestado médico (Unidade de Saúde e Maternidade Santana T. de Albuquerque), papel sulfite na cor branca 90gr, tamanho: 15 x 21 , bloco com 50 folhas. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	500	RUMO	1,99	995,00
12	BLOCO 100X1 Folha de relatório SSA2 – Colado. Formato: 21 X 30, Tipo Papel: Off Set 63g, Cor: 1 Cor, Tiragem: 50 Blocos	BLOCO	10	RUMO	9,80	98,00
19	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO PAPEL A4 AUTOCOPIATIVO FRENTE, SENDO COM 3 VIAS (1º VIA BRANCA, 2º VIA AZUL E 3º VIA AMARELA) DIMENSÕES: 210 X 297MM.	BLOCO	3	RUMO	24,90	74,70
37	BLOCO: TERMO DE APREENSÃO PAPEL A4 AUTOCOPIATIVO FRENTE ,SENDO COM 3 VIAS SENDO(1ª VIA BRANCA;2ª VIA AZUL; 3ª VIA AMARELA) DIMENSÕES: 210 X 297MM. BLOCOS COM 50 UNIDADES	BLOCO	8	RUMO	24,90	199,20
38	BLOCO: TERMO DE ISNPEÇÃO PAPEL A4 AUTOCOPIATIVO FRENTE ,SENDO COM 3 VIAS SENDO(1ª VIA BRANCA;2ª VIA AZUL; 3ª VIA AMARELA) DIMENSÕES: 210 X 297MM. BLOCOS COM 50 UNIDADES	BLOCO	4	RUMO	24,90	99,60
39	Boletim de imóveis pendentes. Papel A4 na cor branca frente dimensões: 210 x 297mm.	UND	1000	RUMO	0,09	90,00
40	Boletim de reconhecimento geografico. Papel A4 na cor branca frente dimensões: 210 x 297mm	UND	5000	RUMO	0,09	450,00
42	CAPA DE PROCESSO - Formato: 33 X 48 - Tipo Papel: Off Set 180g - Cor: 1 Cor - Tiragem 1.000 Unds.	PC	50	RUMO	499,50	24.975,00
43	CARIMBO AUTOMÁTICO - AUTOENTINTADOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISOR NA PARTE SUPERIOR DA	UND	102	RUMO	29,00	2.958,00

	EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 3.8 CM X 1.4CM, 35 CARACTERES POR LINHA COM NO MÁXIMO 4 LINHAS, COR PRETO E TINTA PRETA					
44	CARIMBO AUTOMÁTICO-AUTOENTINTADOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO, COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISORNA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 4.7CM X 1.8CM, 40 CARACTERES POR LINHA COM NO MÁXIMO 5 LINHAS, COR PRETO E TINTA PRETA	UND	125	RUMO	35,00	4.375,00
45	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO - AUTOENTINTADOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E LEVE, FORMATO COMPACTO COM ALMOFADA INTEGRADA, BASE ANTIDERRAPANTE, JANELA VISORNA PARTE SUPERIOR DA EMPUNHADURA E BLOQUEIO BILATERAL, MEDINDO 3MM COM NO MÁXIMO 4 LINHAS, COR PRETO E TINTA PRETA.	UND	118	RUMO	39,00	4.602,00
49	CARTAZ Confeção de fotolito, impressão e acabamento de cartaz formato 46x64 cm, 4/0 cores, impresso em papel couchê brilho ou fosco 170g. (TIRAGEM: 200 UNDS)	PC	80	RUMO	599,00	47.920,00
70	Diário de Classe - Creche Modelo 1 Capa: 21x29,7 cm, 4x0 cores em papel off set 75g. Miolo: 90 pág. 21x29,7 cm, 1 cor em tinta preta, papel off set 75g com capa de BOPP transparente e contra-capa em BOPP fosco com espiral. (tiragem: 50 unds)	PC	10	RUMO	562,50	5.625,00
71	Diário de Classe - Fundamental 1 e EJA Modelo 3 Capa: 21x29,7 cm, 4x0 cores em papel off set 75g. Miolo: 142 pág. 21x29,7 cm, 1 cor em tinta preta, papel off set 75g com capa de BOPP transparente e contra-capa em BOPP fosco com espiral. (tiragem: 50 unds)	PC	10	RUMO	757,50	7.575,00
77	ENVELOPE BRANCO MEDIO - Formato: 18,5 X 25 - Tipo Papel: Off Set 75g - Cor: 1 Cor - Tiragem 300 Unds.	PC	151	RUMO	150,00	22.650,00
79	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO - Formato: 11,4 X 23 - Tipo Papel: Off Set 75g - Cor: 1 Cor - Tiragem 1.000 Unds.	PC	40	RUMO	250,00	10.00,00
84	ETIQUETA DENGUE ENTOMOLOGIA, MEDIDA 5,5CM X 5,5CM	UND	2000	RUMO	0,05	100,00
87	Ficha Ambulatorial . papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm, frente e	UND	10000	RUMO	0,09	900,00

	verso. Conforme modelo em anexo.					
88	Ficha Ambulatorial Continuação. papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm, frente e verso. Conforme modelo em anexo.	UND	20000	RUMO	0,09	1.800,00
90	FICHA de acompanhamento individual para o 3º e 5º ano do ensino fundamental: formato 21x30cm impressão 1/1- papel 90gr. (modelo anexo)	UND	3000	RUMO	0,09	270,00
92	Ficha de atividade coletiva, (frente e verso) papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm.	UND	20000	RUMO	0,09	1.800,00
94	FICHA DE CADASTRO DOS ESTABELECIMENTOS PAPEL A4 NA COR BRANCA FRENTE DIMENSÕES: 210 X 297MM. TIRAGEM: 1000 UNIDADES	UND	1000	RUMO	0,09	90,00
96	Ficha de desfecho, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm.	UND	2000	RUMO	0,09	180,00
98	FICHA DE RECLAMAÇÃO PAPEL A4 NA COR BRANCA FRENTE DIMENSÕES: 210 X 297MM.	UND	1000	RUMO	0,09	90,00
99	Ficha de visita domiciliar FAD-03. Dimensões: 9,0cm x 14cm em papel A4 com 4 unidades picotado para recorte individual	UND	5000	RUMO	0,03	150,00
101	FICHA individual do desempenho do educando (A)- Ensino fundamental II, tamanho 21x27,5 cm- impressão 1/1- papel 90gr. (modelo anexo)	UND	3000	RUMO	0,09	270,00
115	Histórico Escolar em papel offset 63g, 21x30 cm, impressão F/V. TIRAGEM: 1000 unidades	PC	5	RUMO	90,00	450,00
122	PANFLETO 9,4 X 5,4 cm com 300 dpi (tamanho da arte com sangria) 9x5 cm (onde é o corte do cartão) e todo o texto deve ficar dentro da área de 8,4 x 4,4 cm. (tiragem: 500 unds)	UND	11	RUMO	75,00	825,00
135	Produção de enfermagem (frente e verso), papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm. . Conforme modelo em anexo.	UND	1500	RUMO	0,09	135,00
137	REQUERIMENTO DE LICENÇA SANITARIA, PAPEL A4 NA COR BRANCA FRENTE DIMENSÕES: 210 X 297MM. TIRAGEM: 1000 UNIDADES	UND	1000	RUMO	0,09	90,00
138	Requerimento de Matrícula em papel 75gr, 21x31 cm, impressão 1/1	UND	3000	RUMO	0,09	270,00
140	Resumo semanal de serviço antivetorial FAD - 07. Papel A4 na cor branca frente dimensões: 210x297mm.	UND	2000	RUMO	0,09	180,00

141	Serviço de impressão/plotagem colorida de Projetos de Engenharia incluso dobragem conforme ABNT/NBR 13142/1999, formatos série ABNT A0 . Impressão a laser ou tinta térmica em papel sulfite branco, gramatura mínima 75g/m2, resolução de impressão igual ou superior a 1200dpi x 1200 dpi (ponto por polegada quadrada), a partir de arquivos digitais a serem fornecidos pela CONTRATANTE. CATSER: 10049 (aproximado)	UND	600	RUMO	20,00	12.000,00
142	Serviço de impressão/plotagem colorida de Projetos de Engenharia incluso dobragem conforme ABNT/NBR 13142/1999, formatos série ABNT A1 . Impressão a laser ou tinta térmica em papel sulfite branco, gramatura mínima 75g/m2, resolução de impressão igual ou superior a 1200dpi x 1200 dpi (ponto por polegada quadrada), a partir de arquivos digitais a serem fornecidos pela CONTRATANTE. CATSER: 10049 (aproximado)	UND	620	RUMO	9,00	5.580,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 157.866,50**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 031/2019.
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **MAGENTA GRAFICA E EDITORA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.814.734/0001-00, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
95	Ficha de consulta a puérpera, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm.	UND	100	MAGENTA	0,15	15,00
102	Ficha perinatal- ambulatório (frente e verso) papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm.	UND	100	MAGENTA	0,15	15,00
103	Fichas de Matrícula em papel offset 75g, 46x32 cm, impressão F/V	UND	1000	MAGENTA	0,25	250,00
109	FOLDER POLICROMIA - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Couchê 115g - Cor: 4 X 4 Cor - Frente/Verso - Tiragem 200 Unds.	BLOCO	120	MAGENTA	350,00	42.000
131	Placa espelho com estrutura em metalon	M²	120	MAGENTA	200,00	24.000
156	PLACA DE INAUGURAÇÃO (Com prolongadores) • Material: Acrílico cristal * Espessura da chapa: 5mm. • Tamanho da placa: 60x40cm. • Cores: cristal, conforme layout acompanhada com a ordem de fornecimento. • Material do desenho e dos textos: adesivo vinílico branco, com impressão em cores. • Formato das letras: o texto da placa e a fonte deverão seguir o layout acompanhada com a ordem de fornecimento. • Tamanho das letras: variável, de acordo com layout acompanhada com a ordem de fornecimento e tamanho da placa. • Fixação da placa: prolongadores maciços reguláveis (os parafusos e porcas deverão ser fornecidos junto com as placas, que já deverão vir furadas conforme indicação no layout).	UND	61	MAGENTA	250,00	15.250

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 81.530,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 032/2019.
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **TEXGRAF EDITORA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.993/0001-02, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
144	Solicitação de exames, papel sulfite na cor branca 90gr, tamanho: 15 x 21, bloco com 50 folhas. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	2000	2,00	4.000

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 4.000,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/12/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 045/2019 (RECLASSIFICAÇÃO)
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **RUMO COMERCIO E SERVIÇOS GRAFICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.668.687/0001-91, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	Atestado médico (Prefeitura Municipal de Igaci), papel sulfite na cor branca 90gr, tamanho: 15 x 21 , bloco com 50 folhas. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	500	RUMO	2,40	1.200,00
7	BLOCO 100X1 – Colado. Formato: 10 X 15, Tipo Papel: Off Set 63g, Cor: 1 Cor, Tiragem: 50 Blocos	BLOCO	203	RUMO	2,50	507,50
20	Bloco de anotações contendo 30 folhas no tamanho 1/2 A4 (TIRAGEM: 100 UNDS)	BLOCO	300	RUMO	1,90	570,00
46	CARTÃO - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Off Set 180g - Cor: 1 Cor - Tiragem 100 Unds.	PC	210	RUMO	35,00	7.350,00
50	CARTAZ - Formato: 22 X 38 - Tipo Papel: Couchê 150g - Cor: 4 Cor - Tiragem 1.000 Unds.	PC	70	RUMO	590,00	41.300,00
52	CARTAZ - Formato: 22 X 38 - Tipo Papel: Couchê 150g - Cor: 4 Cor - Tiragem 500 Unds.	PC	20	RUMO	350,00	7.000,00
54	CARTILHAS ILUSTRADAS livreto – tamanho: fechado 21x14,8cm, aberto: 21x29,6cm - Cor: 4 cores. Quantidade de páginas: 44. Papel: capa couche fosco = 120g/m. miolo:75g/m2. Cor: capa = 4x0. Miolo: 2x2 (Com tiragem mínima de 1.000 unidades).	UND	18	RUMO	4.900,00	88.200,00
55	CERTIFICADO Confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado, impresso em papel pêsico 180g, 4/0 cores, formato fechado 21,0 x 29,7 cm (TIRAGEM: 500 UNDS)	PC	14	RUMO	450,00	6.300,00
56	Comunicado de férias, papel A4 na cor branca, dimensões: 210 x 297mm (blocos com 50 folhas). Conforme modelo em anexo.	BLOCO	50	RUMO	4,90	245,00
69	CRACHÁ Confecção de fotolito, impressão e acabamento de crachá, em papel supremo 250 g, revestido em BOPP, com plastificação rígida, com furo central na parte superior, abaloada nas quatro extremidades, no formato 13,5 x 9,5 cm, 4/0 cores. (tiragem: 50 unds)	PC	348	RUMO	99,00	34.452,00
147	CARTILHAS ILUSTRADAS livreto – tamanho: fechado 21x14,8cm, aberto: 21x29,6cm - Cor: 4 cores. Quantidade de páginas: 44. Papel: capa couche fosco = 120g/m. miolo:75g/m2. Cor: capa = 4x0.	UND	5	RUMO	4.900,00	24.500,00

Miolo: 2x2 (Com tiragem mínima de 1.000 unidades).						
--	--	--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL DA ATA: R\$ 211.624,50

DATA DA ASSINATURA DA ATA: 03/01/2020

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 046/2019 (RECLASSIFICAÇÃO)
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **MARIA L. CAMINHA DA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.658.386/0001-99, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
47	CARTÃO - Formato:21 X 12 - Tipo Papel: Off Set 180g - Cor: 1 Cor - Tiragem 1.000 Unds.	PC	110	40,00	4.400,00
48	CARTÃO - Formato:21 X 12 - Tipo Papel: Off Set 180g - Cor: 1 Cor - Tiragem 500 Unds.	PC	150	35,00	5.250,00
66	Controle de Merenda, papel extracopy 63g, 21x31 cm, 1x0 cores. Tiragem: 100 unidades	BLOCO	40	11,00	440,00
68	Convite em papel Couchê 170g, 15x21 cm, 4x0 cores (tiragem: 500 unds)	UND	37	299	11.063,00
93	Ficha de cadastramento de gestantes papel ofício 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas, impressão frente e verso . Conforme modelo em anexo.	BLOCO	500	2,99	1.495,00
108	FOLDER GRANDE Formato: 32 X 21, Tipo Papel: Couché 150g, Cor: 4 X 4 Cores, Tiragem: 1.000 Unds	PC	15	399,00	4.400,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 28.633,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 047/2019 (RECLASSIFICAÇÃO)
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **MAGENTA GRAFICA E EDITORA LTDA – ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.814.734/0001-00, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
51	CARTAZ - Formato: 22 X 38 - Tipo Papel: Couchê 150g - Cor: 4 Cor - Tiragem 200 Unds.	UND	41	MAGENTA	400,00	16.400,00
53	CARTAZ Formato: 32 X 46, Tipo Papel: Couchê 150g, Cor: 4 X 0 Cores, Tiragem: 500 Unds	PC	50	MAGENTA	852,50	42.625,00
67	Convite em papel Aspen 250g, tamanho 14,8 x 10,0 cm, 4/0 cores, com envelope papel Oxford 250 g. (tiragem: 300 unidades)	PC	25	MAGENTA	299,00	7.475,00
118	Liberação de Material, papel extracopy 63g, 15,5x10,4 cm, em 2 vias	BLOCO	100	MAGENTA	5,00	500,00
120	Liberação de Material, papel extracopy 63g, 31,5x21cm, em 2 vias	BLOCO	30	MAGENTA	10,00	300,00
123	Panfletos em papel couchê brilhante 150g/m ² , 15x10 cm, 4x4 cores. (TIRAGEM: 500 UNDS)	PC	32	MAGENTA	219,50	7.024,00
124	Panfletos em papel couchê brilhante 150g/m ² , 18x12 cm, 4x4 cores. (TIRAGEM: 500 UNDS)	PC	20	MAGENTA	249,00	4.980,00
154	FOLDER POLICROMIA - Formato: 21 X 30 - Tipo Papel: Couchê 115g - Cor: 4 X 4 Cor - Frente/Verso - Tiragem 200 Unds.	BLOCO	40	MAGENTA	350,00	14.000,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 93.304,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 048/2019 (RECLASSIFICAÇÃO)
Pregão Presencial SRP nº 15/2019

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **TEXGRAF EDITORA LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.898.993/0001-02, cujo objeto registro de preço para eventual e futura contratação de serviços gráficos (encadernações, convites, cartões e cartazes, capa de processos, blocos, fichas, dentre outros) e material de comunicação visual (placas de ruas, plotagem de veículos, placas de inaugurações, dentre outros) doravante denominados serviços, incluindo a confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
91	Ficha de Atendimento individual, papel ofício 9, dimensões 215mm x 315mm, papel branco, bloco com 50 folhas, impressão frente e verso. Conforme modelo em anexo.	BLOCO	7.500	NORDESTE	4,50	33.750,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 33.750,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **03/01/2020**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.

Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 046/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – ANDERSON JOSÉ
DE OLIVEIRA

CPF/MF nº. 042.930.124-35

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 1.300,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
08.244.0007.8026 – Bloco de Financiamento da
Gestão do Programa Bolsa Família e Cad. Único e
08.244.0007.8029 – Gestão das Ações do Fundo
Municipal de Assistência Social - Elemento de
Despesa 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ – ANDERSON JOSÉ DE
OLIVEIRA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 040/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – ANTERO BEZERRA
DA SILVA, CPF/MF nº. 957.485.124-91.

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 250,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 30/06/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0007.8032 – Gestão dos Benefícios Sócio
Assistenciais, Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – ANTERO BEZERRA DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 043/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF

sob o nº12.228.375/0001-92 – EDILSON

CAVALCANTE DE MAGALHÃES,

CPF/MF nº. 546.957.164-53

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 250,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 30/06/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:

08.244.0007.8032 – Gestão dos Benefícios Sócio

Assistenciais, Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES

PIANCÓ – EDILSON CAVALCANTE DE

MAGALHÃES.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 047/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – EDILSON
CAVALCANTE DE MAGALHÃES, CPF/MF nº.
546.957.164-53

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 386,84 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0007.8024 – Bloco de Financiamento da
Proteção Social Especial; 08.244.0007.8029 – Gestão
das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social,
Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – EDILSON CAVALCANTE DE
MAGALHÃES.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 039/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – JOSÉ ARNALDO DE
OLIVEIRA SANTOS

CPF/MF nº. 649.437.554-53

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 250,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
08.244.0007.8032 – Gestão dos Benefícios Sócio
Assistenciais, Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – JOSÉ ARNALDO DE OLIVEIRA
SANTOS.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 042/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – MARIA CRISTINA
RAMOS DA SILVA

CPF/MF nº. 040.911.204-66

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 250,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0007.8032 – Gestão dos Benefícios Sócio
Assistenciais, Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física. DOS
SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ –
MARIA CRISTINA RAMOS DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 041/2020.

**DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – MARIA LUIZA DE
BRITO DOS SANTOS.**

CPF/MF nº. 043.456.698-55

**OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social**

VALOR: R\$ 250,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

**DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0007.8032 – Gestão dos Benefícios Sócio
Assistenciais, Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Física. DOS**

**SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ –
MARIA LUIZA DE BRITO DOS SANTOS.**

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 045/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF

sob o nº 12.228.375/0001-92 – RUBENITA DE

ALMEIDA NUNES

CPF/MF nº. 023.401.024-05

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 1.031,56 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020

DOS RECURSOS: Funcional Programática

08.125.0007.8003 – Gestão das Ações do Conselho

Tutelar, Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Física. DOS

SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ –

RUBENITA DE ALMEIDA NUNES.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 093/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI,
CNPJ/MF sob o nº 12.228.375/0001-92 –
INGRIDY CAROLINE FAGUNDES RIBEIRO
ALVES

CPF/MF nº. 084.926.934-28

OBJETO: ADVOGADA

VALOR: R\$ 2.200,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: **Funcional Programática:**
08.244.0007.8024 – Bloco de Financiamento da
Proteção Social Especial e **Funcional**
Programática: 08.244.0007.8029 – Gestão das
Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
- Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação
por Tempo Determinado. DOS SIGNATÁRIOS:
OLIVEIRO TORRES PIANCÓ – INGRIDY
CAROLINE FAGUNDES RIBEIRO ALVES.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 121/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – JOSÉ ALVES DA
SILVA

CPF/MF nº. 376.670.414-15

OBJETO: VIGILANTE

VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0007.8029 – Gestão das Ações do Fundo
Municipal de Assistência Social, Elemento de
Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – JOSÉ ALVES DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 123/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – MICHELI FERREIRA
DA SILVA
CPF/MF nº. 118.170.394-82
OBJETO: VIGILANTE
VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL
DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.
DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0007.8029 – Gestão das Ações do Fundo
Municipal de Assistência Social, Elemento de
Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – MICHELI FERREIRA DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 094/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF

sob o nº12.228.375/0001-92 – E PAULO SERGIO

LIMA DA SILVA

CPF/MF nº. 940.237.944-49

OBJETO: SERVIÇOS DE VIGILANTE

VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:

08.244.0005.8029. – Gestão das Ações do Fundo

Municipal de Assistência Social, Elemento de

Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo

Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO

TORRES PIANCÓ – PAULO SERGIO LIMA DA

SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 122/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – WALDEMIR JOSÉ
DA SILVA

CPF/MF nº. 032.052.254-73

OBJETO: SERVIÇOS DE VIGILANTE

VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:
08.244.0005.8029. – Gestão das Ações do Fundo
Municipal de Assistência Social, Elemento de
Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ – WALDEMIR JOSÉ DA
SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 044/2020

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – DENISY BARBOSA
DA SILVA, CPF/MF nº. 035.706.374-98

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Assistência Social

VALOR: R\$ 1.051,28 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
08.122.0007.8001 – Gestão das Ações da Secretaria
Municipal de Assistência Social, Elemento de
Despesa 33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – DENISY BARBOSA DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 049/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – JOSÉ CIRILO DA
SILVA

CPF/MF nº. 776.618.004-97.

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de
Educação.

VALOR: R\$ 350,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
12.361.0005.4005 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte,
Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – JOSÉ CIRILO DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 048/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº 12.228.375/0001-92 – PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA SAÚDE, CNPJ nº. 00.832.632/0001-11.

OBJETO: Locação de Imóvel.

VALOR: R\$ 2.800,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 29/02/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática 12.361.000.4005 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração, Elemento de Despesa 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ – PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA SAÚDE/ JOSÉ PINTO (PÁROCO).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

Publicado no Diário Oficial do Município de Igaci/AL no site www.igaci.al.gov.br de acordo com a Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 050/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – RUBENITA DE ALMEIDA NUNES,
CPF/MF nº. 023.401.024-05

OBJETO: Locação de Imóvel para a Secretaria de Educação.

VALOR: R\$ 800,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
12.361.0005.4005 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte,
Elemento de Despesa 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ –
RUBENITA DE ALMEIDA NUNES.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 127/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – AILMA LEANNE DE MELO
SILVA

CPF/MF nº. 100.746.594-80

OBJETO: Serviço de Arquiteta

VALOR: R\$ 2.078,00 mês

DO PRAZO: 07/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional programática:

12.361.0005.4005 – Manutenção da Secretaria Municipal
de Educação - Elementos de Despesa: 31.90.04 –

Contratação por tempo determinado. DOS

SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ/ AILMA
LEANNE DE MELO SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 126/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – JEFERSON DE SOUZA SANDES

CPF/MF nº. 100.221.944-28

OBJETO: Serviço de Técnico em Edificações

VALOR: R\$ 1.500,00 mês

DO PRAZO: 07/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional programática:

12.361.0005.4005 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Educação - Elementos de Despesa: 31.90.04 –

Contratação por tempo determinado. DOS

SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ/
JEFERSON DE SOUZA SANDES.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 117/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – GIVANILDO LUIZ GONZAGA

CPF/MF nº. 842.854.194-91

OBJETO: Serviço de Auxiliar de Serviços Diversos

VALOR: R\$ 1.039,00 mês

DO PRAZO: 04/01/2019 a 20/03/2019.

DOS RECURSOS: Funcional Programática

12.361.0005.4027 – Manutenção do Fundo de

Desenvolvimento do Ensino Fundamental FUNDEB 40%,

Elementos de Despesa: 31.90.04 – Contratação por tempo

determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES

PIANCÓ/ GIVANILDO LUIZ GONZAGA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 118/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº

12.228.375/0001-92 – ADILSON DE OLIVEIRA SILVA

CPF/MF nº. 605.617.774-20

OBJETO: Serviço de vigilante

VALOR: R\$ 1.039,00 mês

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020

DOS RECURSOS: Funcional Programática

12.365.0005.4040 – Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino Infantil - FUNDEB 40%, Elementos de Despesa:

31.90.04 – Contratação por tempo determinado. DOS

SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ/

ADILSON DE OLIVEIRA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 025/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº 12.228.375/0001-92 – FRANCISCO LOPES
DE LIMA JÚNIOR

CPF/MF nº. 080.337.204-33

OBJETO: Serviço de Auxiliar Fazendário

VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 02/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
04.123.0003.2006 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal de Finanças, Elemento de
Despesa 31.90.04 – Contratação por tempo
determinado.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – FRANCISCO LOPES DE LIMA
JÚNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 023/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – MARCOS FRANK
DE LUCENA

CPF/MF nº. 022.060.254-93

OBJETO: Serviço de Fiscal de Tributos

VALOR: R\$ 2.078,00 MENSAL

DO PRAZO: 02/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
04.123.0003.2006 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal da Fazenda e Desenvolvimento
Econômico, Elemento de Despesa 31.90.04 –
Contratação por Tempo Determinado.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – MARCOS FRANK DE LUCENA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 024/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF
sob o nº12.228.375/0001-92 – JOSÉ FERRAZ DE
SOUZA

CPF/MF nº. 957.839.624-49

OBJETO: Serviço de Office Boy

VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 02/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática:
04.123.0003.2006 – Manutenção das Atividades da
Secretaria Municipal da Fazenda e Desenvolvimento
Econômico, Elemento de Despesa 31.90.04 –
Contratação por Tempo Determinado.

DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES
PIANCÓ – JOSÉ FERRAZ DE SOUZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo com a
Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 085/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – JOSEVAL TENÓRIO
CAVALCANTE

CPF/MF nº. 040.311.024-61

OBJETO: Serviço de Coveiro

VALOR: 1.246,80 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ JOSEVAL TENÓRIO
CAVALCANTE.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 091/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – CLEBSON DA SILVA PAULA

CPF/MF nº. 072.962.384-02

OBJETO: Serviço de Eletricista.

VALOR: 1.246,80 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ CLEBSON DA SILVA PAULA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 086/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº 12.228.375/0001-92 – NADIELSON FLORÊNCIO DE PAULA.

CPF/MF nº. 055.922.174-63

OBJETO: Serviço de Eletricista.

VALOR: 1.246,80 Mensal

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática 15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ/ NADIELSON FLORÊNCIO DE PAULA.

Publicado no Diário Oficial do Município de Igaci/AL no site www.igaci.al.gov.br de acordo com a Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 114/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº 12.228.375/0001-92 – JOSÉ MARCELO ARAÚJO CAVALCANTE.

CPF/MF nº. 180.377.984-53

OBJETO: Serviço de Engenheiro Civil.

VALOR: R\$ 6.400,00 mensal

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática 15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana, Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO TORRES PIANCÓ/ JOSÉ MARCELO ARAÚJO CAVALCANTE.

Publicado no Diário Oficial do Município de Igaci/AL no site www.igaci.al.gov.br de acordo com a Lei nº 626 de 14 de agosto de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 092/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – EDSON DOS SANTOS ROCHA

CPF/MF nº. 037.415.904-10

OBJETO: Serviço de Gari.

VALOR: 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ EDSON DOS SANTOS ROCHA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 088/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – HELENILSON LOPES DA SILVA.

CPF/MF nº. 701.044.414-53

OBJETO: Serviço de Motorista.

VALOR: R\$ 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ HELENILSON LOPES DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 089/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – GILVAN ARAÚJO BARROS.

CPF/MF nº. 048.924.824-12

OBJETO: Serviço de pedreiro.

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

VALOR: R\$ 1.200,00 MENSAL

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ GILVAN ARAÚJO BARROS.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 087/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – DAISE OLIVEIRA DA SILVA.

CPF/MF nº. 101.948.894-83

OBJETO: Serviço de Técnica em Edificações

DO VALOR: R\$ 1.500,00

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ DAISE OLIVEIRA DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

FLS: _____

ASS: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI

SÚMULA DE CONTRATO Nº 097/2020.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE IGACI, CNPJ/MF sob o nº
12.228.375/0001-92 – GENILSON PEREIRA DA SILVA

CPF/MF nº. 069.641.144-08

OBJETO: Serviço de Vigilante.

VALOR: 1.039,00 MENSAL

DO PRAZO: 06/01/2020 a 31/12/2020.

DOS RECURSOS: Funcional Programática
15.122.0008.2033 – Manutenção das Atividades da
Secretaria de Infraestrutura e Mobilidade Urbana,
Elemento de Despesa 31.90.04 – Contratação por Tempo
Determinado. DOS SIGNATÁRIOS: OLIVEIRO
TORRES PIANCÓ/ GENILSON PEREIRA DA SILVA.

Publicado no Diário Oficial do
Município de Igaci/AL no site
www.igaci.al.gov.br de acordo
com a Lei nº 626 de 14 de agosto
de 2015.